
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURALE

N. 431

OGGETTO IA I AIA II  IZIA

 I I AI 'I 'IA AAI'

I A I AA AIA I AA IA

AI   I I A

AA 944



Il 17/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che la Segreteria Didattica dell’Istituto Comprensivo “Leonida Montanari” di Rocca

di Papa ha richiesto la fornitura di materiale di pulizie per garantire la disinfezione e l’igiene dei

locali scolastici, acquisita al prot. dell’Ente con n.12239 del 16.04.2024;

Precisato che per la suddetta fornitura si prevede una spesa stimata non superiore a € 4.500,00

onnicomprensive;

Dato atto che la spesa di che trattasi rientra nella tipologia disciplinata dall’art. 50 D.Lgs.

36/2023 con cui si definisce la modalità di affidamento diretto per le forniture e i servizi sotto

soglia oltreché afferisce alla tipologia di spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a

cinquemila euro per i quali è possibile procedere autonomamente senza il necessario ricorso al

MePA;

Ritenuto pertanto opportuno individuare il contraente rivolgendosi direttamente a ditte

specializzate dotate della necessaria professionalità;

Interpellata in merito la Ditta RAINES S.r.l. con sede in Via del Casaletto 380 Roma (RM),

specializzata nel settore, la quale si è resa disponibile ad effettuare la fornitura in tempi brevi,

vista la necessità di provvedere con urgenza manifestata dalla Segreteria Didattica dell’I. C.

“Leonida Montanari”;

Acquisito il formale preventivo, prot. 12434 del 17.04.2024 agli atti, dalla sopraccitata Ditta per

un importo di € 4.499,58 (di cui imponibile € 3.597,55 e Iva 22% € 791,46 in regime di scissione

dei pagamenti/ imponibile € 105,30 e Iva 5% € 5,27 in regime di scissione dei pagamenti)

Ravvisata la validità dell’offerta e precisato che vi trovano applicazione in particolare i principi

di rotazione e tempestività nella consegna del materiale richiesto;

Acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG) per la seguente procedura n. B14D4C928D;

Dato atto che è stato acquisito il documento di regolarità contributiva (DURC) intestato alla

citata ditta rilasciato n data 03.02.2024 con scadenza al 02.06.2024 e che lo stesso risulta

regolare;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 58205 denominato “Materiale di

pulizia” del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 – Annualità 2024 sufficientemente

capiente;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;



Dato atto che è stato accertato che ai sensi dell’art. 183 del Tuel, comma 8 il programma dei

pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole di finanza pubblica;

Vista la nota prot. 33106 del 09.12.2020 di nomina della dott.ssa Rossella Fiore quale

Responsabile del Settore Socioculturale;

Richiamate:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024-

2026;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale

2024 -2026;

- la Delibera Commissariale -con poteri di Giunta Comunale- n. 28 del 31/03/2023 avente

ad oggetto “Approvazione del PIAO 2023/2025”;

- la Delibera Commissariale con poteri di Giunta Comunale n. 56 del 22.05.2023, con la

quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 e disposta

l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visti lo statuto comunale, il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei

servizi, il regolamento comunale di contabilità, il regolamento comunale dei contratti, il

regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

1)Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2)Di affidare alla Ditta RAINES S.r.l. con sede in Via del Casaletto 380 Roma (RM), P.IVA

05143491008 la fornitura di materiale di igiene e pulizie a servire i locali scolastici dell’Istituto

Comprensivo “Leonida Montanari” di Rocca di Papa per una spesa di €€ 4.499,58 (di cui

imponibile € 3.597,55 e Iva 22% € 791,46 in regime di scissione dei pagamenti/ imponibile €

105,30 e Iva 5% € 5,27 in regime di scissione dei pagamenti)

3)Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad

obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono

esigibili:

Eserc. Finanz. 2023

Cap. 58205 Descrizione Materiale di pulizia

Miss./Progr. 4.2 Piano dei conti finanziario 1.03.01.02.000 Spesa non ricorrente

SIOPE CIG B14D4C928D CUP

Creditore RAINES S.r.l. con sede in Via del Casaletto 380 Roma (RM), P.IVA 05143491008
Causale Fornitura materiale di igiene e pulizie a servire le scuole dell’Istituto Comprensivo “Leonida

Montanari” di Rocca di Papa (RM)

Modalità

finanziamento

Finanziato da Fondo

Pluriennale Vincolato

2



Importo € 4.500,00 Frazionabile in 12

4)Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del servizio;

5)Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000,

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica:

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento,

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente

di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

8) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del

procedimento è l’Istruttore Amministrativo Silvia Risi;

9) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il dovuto controllo

contabile;

10)Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa.

La presente determinazione:

-comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione

di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con

l’apposizione della predetta attestazione;

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per

15 giorni consecutivi

Il Responsabile Settore

SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

ROSSELLA FIORE in data 19/04/2024



COMUNE DI ROCCA DI PAPA
Provincia di ROMA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SOCIO-CULTURALE nr.187 del 19/04/2024

23/04/2024Data: Importo: 4.500,00

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE IGIENE E PULIZIA PER I PLESSI SCOLASTICO DELL'I.C. "LEONIDA MONTANARI" DI ROCCA
DI PAPA. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA RAINES S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio

Anno: 2024

         4 -  Istruzione e diritto allo studio

         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 116.200,00

0,00

4.500,00

4.500,00

111.700,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 4.500,00

0,00

4.500,00

4.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 58205

Oggetto: Materiale di pulizia

Progetto: Istruzione elementare

AREA SERVIZI AL CITTADINO

AREA SERVIZI AL CITTADINOResp. servizio:

2024 431/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 431/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 431/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0005617 - RAINES SRLBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ROCCA DI PAPA li, 23/04/2024

B14D4C928DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

526

FORNITURA DI MATERIALE IGIENE E PULIZIA PER I PLESSI SCOLASTICO DELL'I.C. "LEONIDA
MONTANARI" DI ROCCA DI PAPA. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA RAINES S.R.L. E
IMPEGNO DI SPESA.

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/04/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 30/04/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 30/04/2024 al 15/05/2024

Data 30/04/2024


